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Yttrande över remiss om betänkandet 710 miljoner 
skäl för reformer (SOU 2026:2)  
Er beteckning: Ju2026/00079 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Norrbottens län (länsstyrelsen) instämmer med 
förslagen i betänkandet, med nedanstående kommentarer.  

Länsstyrelsen anser att det är av vikt att röstningsmöjligheterna för 
väljare med funktionsnedsättningar omhändertas i det fortsatta 
lagstiftningsarbetet.  

Förslaget att väljare i vissa fall måste rösta med handskrift riskerar 
att leda till att fler röster bedöms som ogiltiga vid den slutliga 
rösträkningen och att den slutliga rösträkningen tar längre tid och 
blir mer resurskrävande.   

7.7.1 Förenklad röstning för väljarkåren i stort  
Länsstyrelsen konstaterar att de nu aktuella förslagen inte löser 
problemen för den väljargrupp som idag behöver hjälp vid röstning. 
De väljargrupper som exempelvis har skrivsvårigheter kan i ännu 
större utsträckning behöva hjälp med att rösta i de fall det krävs att 
rösten avges genom skrift.  

Att fler väljare är hänvisade till att skriva för hand på blanka valsedlar 
kan leda till att fler väljare blir beroende av en röstmottagares vilket 
innebär att väljaren måste avslöja för röstmottagaren vad den röstar 
på. För att säkerställa möjligheten att genomföra fria och hemliga val 
för personer med funktionsnedsättning är det därför av vikt att 
detta beaktas i det fortsatta utredningsarbetet. 

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se


 

 
Yttrande   
2026-05-22    

2(2) 
3041-2026   

7.7.3 Valadministrationen påverkas olika mycket  
De föreslagna ändringarna innebär att väljare i vissa fall måste rösta 
med handskrift. Detta kan leda till svåra bedömningar vid den 
slutliga rösträkningen. Bedömning och tolkning av valsedlar kräver 
redan idag betydande resurser, dels vid den slutliga rösträkningen, 
dels genom samverkan i valadministrationen för att ena praxis.  

Fler handskrivna röster riskerar också att leda till att många fler 
röster kommer att underkännas under valkvällen vilket påverkar det 
preliminära valresultatet. Detta riskerar också att medföra att 
länsstyrelsens slutliga rösträkning tar längre tid vilket medför att 
valresultat riskerar att dröja. Det kan också innebära större 
differenser mellan ogiltiga röster i den preliminära och slutliga 
rösträkningen vilket riskerar att påverka förtroendet för 
valresultatet.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövdingen Lotta Finstorp 
med juristen Hanna Mörtberg som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschefen Jenny Blom medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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